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Nr 113.

Av herrar Lilldahl och Olsson i Mellerud, angående civila av- 
löningsreglementets bestämmelser örn löneklassplacering 
vid befordran m. m.

Civila avlöningsreglementet innehåller föreskrift örn att, då ordinarie 
tjänsteman befordras till tjänst inom högre lönegrad, han skall placeras 
lägst i löneklassen närmast över den, som han i den lägre tjänsten senast 
tillhörde. Motsvarande gäller i fråga om den, vilken vinner befordran till 
ordinarie tjänst från extra ordinarie befattning. I båda fallen gäller dess
utom att vederbörande tjänsteman för eventuell framtida uppflyttning till 
högre löneklass får på visst sätt tillgodoräkna tid varunder han i den lägre 
tjänsten tillhört eller beräknas hava tillhört löneklassen närmast under 
den, till vilken han sålunda skall hänföras.

Vid 1942 års riksdag utverkade Kungl. Maj:t åt sig medgivande att i an
ledning av då föreliggande tjänsteförteckningsrevision utfärda föreskrifter 
som avveko från avlöningsreglementets ovan angivna bestämmelser. Dylika 
föreskrifter utfärdades sedermera genom Kungl. Maj:ts cirkulär den 5 juni 
1942 (SFS 362).

De mot avlöningsreglementets huvudbestämmelser avvikande regler an
gående löneklassplacering vid tillträde av viss tjänst, som sålunda infördes, 
har orsakat avsevärd oreda och även orättvisor i löneklassplaceringen. 
Tjänstemän som fått dessa undantagsbestämmelser på sig tillämpade ha 
sålunda tilldelats lägre löneställning än med dem i stort sett jämnåriga 
kamrater, vilka tillträtt tjänst i samma lönegrad antingen omedelbart före 
eller ock senare än den tidpunkt, vid vilken ovan angivna undantagsbestäm
melser tillämpades. Dessutom synas sistnämnda undantagsbestämmelser 
kommit att tillämpas icke allenast i fall »då ordinarie befattningar den 1 
juli 1942 utbytas mot ordinarie befattningar i högre lönegrad», utan även 
vid andra befordringar ävensom vid övergång från extra ordinarie till or
dinarie befattning. Vi våga ifrågasätta om en så vidsträckt tillämpning av 
undantagsföreskrifterna verkligen varit avsedd.

De nu antydda förhållandena kunna icke få fortfara enär verkningar av 
de rådande ojämnheterna i löneklassplaceringen komma att bliva gällande 
för avsevärd tid framåt.

För att full likställdhet skall bliva rådande mellan de olika tjänstemän
nen, oavsett vid vilken tidpunkt de tillträtt en viss högre tjänst eller er
hållit en ordinarie befattning, synes det vara nödvändigt att avlöningsregle
mentets bestämmelser bliva enligt sin lydelse tillämpade.
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Vi föreslå därför,

att riksdagen måtte förklara, att civila avlöningsregle- 
mentets föreskrifter i paragraf 8 utan inskränkningar skola 
tillämpas vid samtliga befordringar eller tjänstetillsättnin
gar, som ägt rum under år 1942, utan avseende på om de 
varit beroende på tjänsteförteckningsrevision eller icke.

Stockholm den 22 januari 1943.

Lars Lindahl. C. P. Olsson,
Mellerud.


